
1 --- инряшм,.
8 ? '  HR

Министерство образования Тульской области
наименование лицензирующего органа

0133/02775 от « 9 » октября 20 15 г

на осуществление образовательной деятельности

Настоящая лицензия предоставлена муниципальному

казённому дошкольному образовательному учреждению
(указываются полное и (в  случае если имеется) сокращенное наименование (в  том числе

детскому саду № 36 (МКДОУ д/с № 36)
фирменное наименование), ©рганизащионно-нравовая форма юридического лища,

фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,

муниципальное казенное учревдение
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
сп ец и ал ьн о стям , н а п р ав л ен и я м  подготовки  (д л я  проф есси он альн ого  
образования), по подвидам дополнительного образования, указанны м  в 
приложении к настоящей лицензии

7117010780Идентификационный номер налогоплательщика

Серия 71JI01 № 0 0 0 1 9 9 5

- v ’ -

а Ш Н |



л* ~ 301608, Россия, Тульская область, Узловский район,Место нахож дения__________________________________________________________ 7____’ J ’_5______ ’
(у казы вается  адрес места нахож дения ю ридического лица

деревня Хитрово, дом 53
(м есто ж ительства — для индивидуального предп ри ни м ателя)

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

|у~| бессрочно Q  до «

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения п ри каза
^ п р и к аз /р асп о р я ж е н и е )

министерства образования Тульской области
(н аим ен овани е лицензирую щ его орган а)

от « 9 » октября 2015 г. № 2152

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью.

Министр образования Осташко Оксана Александровна
(долж ность 

: у̂ о̂ омрченного Лица) :
(подпись 

уполномоченного л и ц а)
(ф ам и ли я, имя, отчество 
уполномоченного л и ц а)

М.П.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 1 3 » (Ж  ____________________________________________________2021 г. № £ М .

О переоформлении лицензии 
муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 

детскому саду № 36 в связи с изменением перечня выполняемы?: работ, 
оказываемых услуг, в том числе дополнением сведениями об 

образовательных программах

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 года № 1490, Положением о министерстве образования 
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, на основании заявления заведующего 
муниципальным казённым дошкольным образовательным учр€!ждением 
детским садом № 36, актов проверок от 21 июля 2021 года №№ 2021/98-л, 
2021/101-л п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить муниципальному казённому дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду № 36 (МКДОУ д/с № 6) (ОГРН: 
1027101485861; ИНН: 7117010780; место нахождения: 301608, Россия, 
Тульская область, Узловский район, деревня Хитрово, дом S3; адрес места 
осуществления образовательной деятельности: 301608, Россия, Тульская 
область, Узловский район, деревня Хитрово, дом 53) лицензию на 
осуществление образовательной деятельности, выданную министерством 
образования Тульской области 9 октября 2015 г. регистрационный № 
0133/02775 (далее -  лицензия), в части приложения № 1 в связи с изменением 
перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, в том числе дополнением 
сведениями о дополнительных общеобразовательных программах 
дополнительных общеразвивающих программах, в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного 
контроля (надзора) в области образования, лицензирования образовательной 
деятельности, государственной аккредитации и подтве^^^^^^эдокументов 
департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области:

2.1. Переоформить МКДОУ д /№  36 лицензию в касти приложения № 1 в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. КОПИЯ ВЕРНА



2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области Макарову О.Ю.

Заместитель министра образования 
Тульской области Е.Ю. Пчелина

Исп. Абрамов Владимир Викторович,
министерство образования Тульской области^главный советник, 
+7(4872)2453-28, Vladimir.Abramov@tuIaregion.ru

mailto:Vladimir.Abramov@tuIaregion.ru


Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от « J J _ »  ОТ  2021 г. № .£ W

муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 36

3

№
п/п Вид образования

Подвид
дополнительного

образования

Уровень
образования

Образовател ьные 
программы

1 2 3 4 5

1. Общее
образование - Дошкольное

образование

Основная 
общеобразовательная 

программа дошкольного 
образования

2. Дополнительное
образование

Дополнительное 
образование детей и 

взрослых
-

Дополнительные 
общеобразовательные 

программы - 
дополнительные 

общеразвивающие 
программы

Заместитель министра образования 
Тульской области Е.Ю. Пчелина


